patriarcha, timens ne forte is a diabolo consume- retur, eum erat vocaturus et dignaturus commiseratione: meliore autem providentia mandatur oblivioni id, quod animo cogitabat, ut suprema ejus humilitas fieret evidens majori commiseratione.

XXVI. Nam cum adesset dierum omnium præcipuus, ipse autem astaret in altari (14), et incruentum offerret sacrificium, ea ipsa hora, in qua sacrum velum auferret a sanctis donis, recordatus ejus, qui odium in eum conceperat, et memor præcepti Dominici, quod jubet quidem dimittere donum ante altare, procedere autem prius ad fratris reconciliationem <sup>5</sup>, et tunc donum offerre; significat diacono, ut connexam resumat petitionem, et sæpe dicat, donec ipse redierit. Ipse autem ventrem prætexens, egressus est ab altari, et mittit magna celeritate, ad se vocans illum clericum: qui quidem mox aderat. Sanctus vero procidit ad ejus pedes, nihil omnino aversans oculos eorum, qui aderant, veniam postulans. Deinde ille, qui prius fuerat insipiens, videns hoc sacrosanctum caput projectum ad suos pedes, fuit statim fractus animo, timens ignem de caelo, et quæ illinc mittuntur fulmina. Ipse quoque pronus cadens, petiit ab eo veniam. Beatus autem Joannes: Deus ambobus, inquit, ignoscat, fili mi. Deinde eum quoque secum assumit, et cum gaudio et cum quanta dici non potest voluptate aram ingressus, tunc ausus est Deo dicere cum fiducia: Diomite nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. Abhinc ergo fuit hic clericus adeo modestus et moderatus, ut visus sit dignus, qui ordinaretur presbyter. Sed hoc quidem, sicut diximus, est indicium magnæ illius tolerantia et moderatonis.

ροτονίας ἄξιος ἀναφανῆναι. Ἄλλα τοῦτο μὲν ὡσπερ μέτρου φρονήματος.

XXVII. Aliud autem narrabo, quod est non multum dissimile ei quod præcessit. Est Angelorum, ait quidam ex Patribus, nequaquam depugnare, sed esse in pace perpetua: dæmonum autem irrevocabiles per totam vitam exercere inimicitias: hominum vero sapientum breviter quidem fortasse irasci, cito autem et paulo post currere ad reconciliationes. Cum ergo huic magno Joanni incidisset ut non nihil esset ira percitus adversus eum, cujus sæpe mentionem fecimus, patricium; illo quidem defendente rem injustam lucri causa, non patiens autem Joanne propter zelum justitiæ; cum jam hora advenisset undecima, patriarcha per nuntium primum ex presbyteris ei significat, dicens: Sol jam est in occasu, o vir maxime venerande. Ille autem hoc verbo tanquam stimulo aliquo compunctus animo, statim surrexit et venit ad Sanctum. Quem cum ille libens excepisset et esset amplexus: Crede mihi, inquit, nisi fuisset mihi exploratum, quod te